

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release December 4, 2023

United Insurance acquires the entire undertaking of SPI Insurance

ISLAMABAD, December 4: The Hon'ble High Court of Sindh has sanctioned the scheme of merger, transferring the entire undertaking and business of M/s SPI Insurance Company Limited to and vested in the United Insurance Company of Pakistan.

Subsequently, in pursuance of the court authorization, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) revoked the registration of M/s SPI Insurance Company Limited as an insurer under sub-section (2) of Section 9 of the Insurance Ordinance 2000.

M/s SPI Insurance Company Limited no longer exists, and any business activity carried out by it or any liability incurred by it shall be payable by the United Insurance Company of Pakistan Limited.

For any claim or responsibility pertaining to their insurance policies, all policyholders of the SPI Insurance may contact with United Insurance Company of Pakistan Limited.

يو نا يَتْدُا نشورنس نے ايس پي آئي انشورنس مكمل انڈر مُلِينگ حاصل كرلى

اسلام آباد (4دسمبر) سندھ ہائی کورٹ کی جانب سے میسر زایس پی آئی انشورنس کمپنی کمیٹڈ کے تمام انڈرٹمکینگ اور کاروبار کویو نائیٹڈ انشورنس کمپنی آف پاکستان میں انفعام کی اسکیم کی منظور ک دینے کے بعد ، سکیورٹیز اینڈ ایمیٹینج کمیشن آف پاکستان نے انشورنس آف باکستان نے انشورنس کی بطور بیمہ کنندہ رجسٹریشن منسوخ کردی ہے۔

آرڈیننس 2000 کے سیشن 9 کے ذیلی سیشن (2) کے تحت میسر زایس پی آئی انشورنس کی بطور بیمہ کنندہ رجسٹریشن منسوخ کردی ہے۔

عدالت عالیہ نے پاکستان میں میسرزایس پی آئی انشورنس کی مکمل انڈرٹمکنگ یونا یکٹڈ انشورنس میں ضم کرنے کی اسکیم کی منظوری دے دی ہے۔ ایس پی آئی انشورنس کے ذریعے کی جانے والی تمام کاروباری سر گرمیاں یااس کے ذمے واجب العداکوئی بھی مالی معاملات کی ذمہ داری اب ایس پی آئی انشورنس لمیٹڈ کے ذریعے اداکی جائے گی۔

